Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano X - Edição nº 01301 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46DBB4A8DB70101F8AAD728EEE56540B

sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 378 /2020, DE 19 DE JUNHO DE 2020. FICA INCLUÍDA A FONTE DE RECURSO 09 - RECURSO VINCULADO LC

173/2020, NO ORÇAMENTO ANUAL DE 2020 DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM -BA.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46DBB4A8DB70101F8AAD728EEE56540B

sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PORTARIA Nº 378 /2020,
DE 19 DE JUNHO DE 2020.

Fica incluída a Fonte de Recurso 09 -

Recurso Vinculado LC 173/2020, no

Orçamento Anual de 2020 do município de

Cafarnaum -Ba.

Considerando a Lei Complementar Nº 173/2020 que estabeleceu o auxílio financeiro

para Estados, Distrito Federal e Municípios;

Considerando que os repasses do auxílio financeiro previsto no Art. 5º, inciso I da LC Nº

173/2020 tem destinação vinculada à saúde e assistência Social;

Considerando o ATO Nº 269/2020 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da

Bahia, criando a fonte de recurso Nº 09 - Recurso Vinculado LC 173/2020; e

Considerando que devem ser criados mecanismos de controle e rastreamento da despesa,

objetivando um maior controle social.

Art. 1º - Fica incluída o orçamento anual de 2020 a fonte de recurso nº 09 - Recurso

Vinculado LC 173/2020, relativo aos recursos recebidos do auxílio financeiro vinculado a saúde

e assistência social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Cafarnaum-BA, 19 de junho de 2020

Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46DBB4A8DB70101F8AAD728EEE56540B

		2020-06-19T15:17:23-0300